[bookmark: _GoBack]铁路货物运输合同
甲方（托运方）：
住所：
法定代表人：
联系方式：
统一社会信用代码：
乙方（承运方）：
住所：
法定代表人：
联系方式：
统一社会信用代码：
为确保甲方的            产品（含促销品、推广用品等）能安全、快捷、准确地通过铁路运输发至全国各地。甲、乙双方本着真诚合作、互惠互利的精神，经友好协商，甲方同意将铁路运输业务委托乙方办理，并签订本合同：
一、甲方的责任及义务
1.甲方负责以互联网（电话或传真）的方式将铁路运输计划通知乙方，包括：产品品种、数量、体积、重量、提货时间、到货时间要求以及收货人地址、电话等相关资料；
2.甲方负责发货地点、交货地点的装卸；
3.甲方提供货物运输途中需要的相关证明文件，如《产品送货单》、《货物调拨单》等；
4.甲方委派专人负责相关业务协调，便于与乙方联系、沟通，解决日常往来业务问题。
二、乙方的责任及义务
1.乙方必须按甲方的指令要求到指定的发货仓库提货，并及时的送货到指定的收货地址及收货单位；
2.乙方须满足甲方提出的要车计划，并按甲方的时间要求准时把货物送抵目的地；
3.乙方将货物送达目的地后，必须将《产品送货单》交收货方进行签收；
4.如因政策性原因导致铁路出现停装、限装等情况，乙方必须及时通知甲方并提供铁路部门的证明材料；
5.甲方的货物在发货仓库交付给乙方验货、签收后，货物的安全风险责任由乙方负责，直至终点交付货物为止；
6.乙方须书面委托一至二名业务代表负责甲方业务的协调，保证日常的联系、沟通，出现问题及时解决。
三、具体操作方式
1.甲方在货物发运前以互联网（电话或传真）的方式将铁路运输计划通知乙方；
2.乙方收到指令后根据指令要求安排车辆到甲方指定的仓库提货、中转，并安排和办理车皮发货等一切相关手续；
3.乙方持《产品送货单》到甲方指定的收货地点办理货物签收手续；
4.乙方整理签收后的《产品送货单》到甲方办理运费结算手续。
四、铁路货运事故的处理及保险
1.甲方货物的运输保险由乙方负责，保险索赔具体事宜由乙方负责；运输途中一切货损由乙方承担并按照甲方出厂价进行赔偿；
2.铁路运输保价费用由乙方自行承担；
3.在运费结算时乙方必须对运输途中造成的短少、货损等一切在途损失按照甲方出厂价进行赔偿；
4.对于重大事故（如整车丢失、损坏等）造成的损失，乙方必须在定损后      周内以现金的方式进行赔付。
五、费用及结算方式
1.乙方凭收货方签收的《产品送货单》，按合同的铁路运输价格表向甲方申报结算运费；
2.乙方按甲方核实后的费用开具正式发票送交甲方，甲方根据发票及验货记录原件及时向乙方支付运费；
3.甲方用支票形式向乙方承付费用；
4.在合同规定期限内，甲方有权对运价进行调整。
六、违约保证金的收取及违约责任
1.在合同签订后的         天内，乙方必须向甲方支付            元（大写：                  ）保证金；
2.在合同有效期内，如乙方单方面提出终止合同时，甲方将不予返还保证金；
3.双方将《运输管理考核办法》作为本协议附件。
七、合同期限
1.本合同有效期限自      年       月     日至         年     月     日；
2.本合同一式     份，甲、乙双方各执     份;
3.如合同有未尽事宜，经双方协商解决，协商不成，由                所在地有管辖权的人民法院裁决。
	甲方（签章）：
	乙方（签章）：

	法定代表人：
	法定代表人：

	日期：
	日期：

附件：《运输管理考核办法》